TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera
Condomínio Conpark - Caixa Postal 223 - Rio Claro/SP
Instrução de Uso - Revisão 0 - 27/06/2016   Página 1 de 22
Nome Técnico: Parafuso Não Absorvível Para Osteossíntese
Nome Comercial: Parafuso De Compressão Não Canulado Micro E Mini Fragmento RP

Extremidade rosqueada: Região com diâmetro sempre maior que o diâmetro do corpo, servindo como elemento
de retenção do parafuso à superfície. A cabeça possui encaixes para retenção da chave de inserção e transmissão
do torque de inserção.
Rosca: Região filetada em forma de espiral que permite a inserção do parafuso no tecido ósseo esponjoso pela
aplicação de torque à extremidade.
Ponta: Região cônica de inicio da rosca. Permite a inserção inicial do parafuso no tecido ósseo.
Os Parafusos de Compressão Não Canulados Micro e Mini Fragmentos RP apresentam-se nos modelos e
dimensões descritos abaixo, que permitem ao profissional escolher o modelo mais adequado a cada situação.
TABELA DE CÓDIGOS E DESCRIÇÕES
Tabela 1: Relação de Modelos Comerciais - Parafusos de Compressão Não Canulados Micro e Mini Fragmentos RP
Código Descrição Material Imagem
TI006.0017.008 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 8,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.009 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 9,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.010 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 10,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.011 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 11,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.012 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 12,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.013 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 13,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.014 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 14,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.015 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 15,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.016 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 16,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.017 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 17,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.018 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 18,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.019 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 19,0mm
Titânio ASTM F 136
TI006.0017.020 Parafuso de Compressão RP Ø 1,7mm x 20,0mm
Titânio ASTM F 136
TECHIMPORT
+55 19 3522.9500
Rodovia Washington Luiz, Km 172, Rua 06 - Jardim Anhanguera